



Paramount Têxteis Indústria e Comércio S.A. e Controladas

Companhia Fechada - CNPJ/MF nº 61.565.222/0001-46 - NIRE 35300320069

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas, conforme disposições legais e estatutárias, estamos submetendo a V.Sas. as Demonstrações Financeiras e o Parecer dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018, da Paramount Têxteis Indústria e Comércio S.A.

São Paulo, 23 de agosto de 2019.

Fuad Mattar - Presidente do Conselho de Administração

Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2018 e de 2017 (Valores expressos em milhares em reais - R\$)											
ATIVO	Nota explicativa	Controladora		Consolidado		Passivo e Patrimônio Líquido Circulante	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2018	2017	2018	2017			2018	2017		
Circulante											
Caixa e equivalentes de caixa	6	2.153	4.243	2.237	4.268	Empréstimos e financiamentos	13	77.745	64.300	77.745	64.300
Contas a receber de clientes	7	26.222	25.022	24.036	23.253	Fornecedores		8.340	18.735	8.340	18.735
Estoques	8	61.059	62.204	61.634	62.882	Partes relacionadas	25	13.651	12.057	13.336	11.835
Impostos a recuperar	9	1.471	1.583	1.471	1.660	Obrigações trabalhistas e previdenciárias		4.197	5.823	4.197	5.829
Despesas antecipadas		524	684	524	684	Obrigações tributárias		856	765	872	778
Outros créditos		1.570	1.479	1.973	1.605	Tributos parcelados	15	183	163	183	163
Total do ativo circulante		92.999	95.215	91.875	94.352	Outras obrigações		2.485	5.368	2.707	5.433
						Total do passivo circulante		107.457	107.211	107.380	107.073
Não Circulante						Não Circulante					
Depósitos judiciais	14	34.695	32.317	34.695	32.317	Empréstimos e financiamentos	13	10.587	11.459	10.587	11.459
Impostos a recuperar	9	64	-	64	-	Tributos parcelados	15	556	723	556	723
Outros créditos		29	29	29	29	Imposto de renda e contribuição social diferidos	16.a)	24.560	26.446	30.528	32.414
Investimentos em controladas	10	13.638	12.645	-	-	Provisão para riscos tributários e trabalhistas	14	5.472	5.179	5.472	5.179
Outros investimentos		-	365	-	365	Provisão para insuficiência patrimonial em controladas	10	1.544	-	-	-
Imobilizado	12	128.658	140.895	147.767	160.233	Obrigações de benefício pós-emprego	26	1.395	1.071	1.395	1.071
Intangível	11	434	455	434	455	Total do passivo não circulante		44.114	44.878	48.538	50.846
Total do ativo não circulante		177.518	186.706	182.989	193.399	Patrimônio Líquido					
						Capital social	17.a)	72.460	72.460	72.460	72.460
						Reserva de capital		357	357	357	357
						Ajuste de avaliação patrimonial	17.b)	80.702	87.194	80.702	87.194
						Prejuízos acumulados		(34.573)	(30.179)	(34.573)	(30.179)
						Total do patrimônio líquido		118.946	129.832	118.946	129.832
						Total do Passivo e do Patrimônio Líquido		270.517	281.921	274.864	287.751

Total do Ativo 270.517 281.921 274.864 287.751

Demonstrações do Resultado Abrangente para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e de 2017 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)

Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2018	2017	2018	2017
Outros Componentes do Resultado Abrangente					
Item que será reclassificado subsequentemente para o resultado		(11.096)	29.948	(11.096)	29.948
Ganho (perda) na conversão de demonstração financeira de controladas no exterior	10	210	25	210	25
Resultado Abrangente Total do Exercício		(10.886)	29.973	(10.886)	29.973

Demonstrações dos Fluxos de Caixa para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e de 2017 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2018	2017	2018	2017
Lucro (prejuízo) do período antes do IR e CS		(12.982)	28.636	(12.966)	28.654
Ajustes para reconciliar o prejuízo do exercício com o caixa líquido gerado pelas (aplicadas nas) atividades operacionais:					
Depreciação e amortização	11 e 12	15.791	17.602	16.020	18.021
Provisão (reversão da provisão) para créditos de liquidação duvidosa	7	69	178	69	178
Resultado de equivalência patrimonial	10.b)	761	(230)	-	-
Provisão para perda de outros investimentos		365	-	365	-
Perda (ganho) na alienação de ativo imobilizado e intangível	19	(99)	(10)	(99)	(10)
Baixa de ativo imobilizado e intangível		-	1.697	-	1.490
Encargos financeiros e variação cambial sobre empréstimos e financiamentos, partes relacionadas, depósitos judiciais e tributos parcelados		11.894	(3.103)	11.900	(3.120)
Provisão (reversão da provisão) para perdas nos estoques	8	2.167	267	2.167	267
Provisão (reversão da provisão) da provisão para riscos tributários e trabalhistas	14	171	(16.150)	171	(16.150)
Custo do serviço e juros - benefício pós-emprego		324	-	324	-
Redução (aumento) nos ativos operacionais:					
Contas a receber de clientes		(1.510)	(2.584)	(1.093)	(3.004)
Estoques		(1.022)	(14.451)	(919)	(14.312)
Impostos a recuperar		48	976	125	1.018
Despesas antecipadas		160	110	160	110
Outros créditos		(91)	(7)	(368)	(70)
Aumento (redução) nos passivos operacionais:					
Fornecedores		(8.937)	4.285	(8.937)	4.285
Obrigações trabalhistas e previdenciárias		(1.626)	113	(1.632)	119
Obrigações tributárias		265	3.823	268	3.845
Tributos parcelados		(147)	(5.077)	(147)	(5.077)
Outras obrigações		(2.883)	(21)	(2.516)	(311)
Caixa gerado pelas atividades operacionais		2.718	16.054	2.892	15.933
Pagamento de IR e CS		(174)	(2.790)	(190)	(2.804)
Pagamento de juros sobre empréstimos e financiamentos		(7.634)	(7.363)	(7.634)	(7.363)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais		(5.090)	5.901	(4.932)	5.766
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento					
Depósitos judiciais		(892)	(1.382)	(892)	(1.382)
Recebimento na alienação de imobilizado		99	-	99	-
Aquisição de bens do ativo imobilizado e intangível	11 e 12	(3.533)	(2.444)	(3.533)	(2.412)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento		(4.326)	(3.826)	(4.326)	(3.794)
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento					
Captação de empréstimos - partes relacionadas		93	-	-	-
Captação de empréstimos e financiamentos - terceiros		103.961	66.605	103.961	66.605
Amortização de empréstimos e financiamentos - principal		(96.636)	(67.447)	(96.636)	(67.447)
Caixa líquido gerado pela (aplicado nas) atividades de financiamento		7.418	(842)	7.325	(842)
Variação cambial sobre caixa e equivalentes de caixa		(92)	-	(98)	-
Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa		(2.090)	1.233	(2.031)	1.130
Caixa e Equivalentes de Caixa					
Saldo inicial		4.243	3.010	4.268	3.138
Saldo final		2.153	4.243	2.237	4.268
Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa		(2.090)	1.233	(2.031)	1.130

Demonstrações do Resultado para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e de 2017 (Valores expressos em milhares de reais - R\$, exceto o prejuízo por lote de mil ações)

Receita Líquida de Vendas	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2018	2017	2018	2017
Lucro Líquido de Vendas					
Custo dos produtos vendidos	20	(131.076)	(145.138)	(131.171)	(145.234)
Lucro Bruto		37.726	47.353	37.906	47.686
Despesas Operacionais					
Com vendas	20	(13.811)	(13.489)	(13.852)	(13.536)
Gerais e administrativas	20	(16.147)	(17.714)	(16.364)	(17.990)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	19	(188)	25.579	(850)	25.840
Remuneração dos administradores	25	(4.005)	(3.635)	(4.005)	(3.635)
Resultado de equivalência patrimonial	10	(761)	230	-	-
Lucro Operacional Antes do Resultado Financeiro		2.814	38.324	2.835	38.365
Resultado Financeiro					
Despesas financeiras	21	(11.412)	(10.255)	(11.418)	(10.262)
Receitas financeiras	21	1.888	521	1.889	505
Variação cambial, líquida	22	(6.272)	46	(6.272)	46
Lucro (Prejuízo) Antes do IR e da CS		(12.982)	28.636	(12.966)	28.654
IR e CS - corrente	16.b)	-	-	(16)	(3.079)
IR e CS - diferido	16.b)	1.886	4.373	1.886	4.373
Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício		(11.096)	29.948	(11.096)	29.948
Lucro (Prejuízo) do Exercício Por Lote de Mil Ações do Capital Social - R\$ 23		(31,30)	84,48		

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido (Controladora e Consolidado) para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2018 e de 2017 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)

Saldo em 31 de Dezembro de 2016	Nota explicativa	Capital social	Reserva de capital	Ajuste de avaliação patrimonial	Prejuízos acumulados	Total
Lucro líquido do exercício		-	-	-	29.948	29.948
Realização do custo atribuído ("deemed cost")	17.b)	-	-	(6.595)	6.595	-
Variação cambial de controladas no exterior	17.b)	-	-	25	-	25
Saldo em 31 de Dezembro de 2017		72.460	357	87.194	(30.179)	129.832
Prejuízo do exercício		-	-	-	(11.096)	(11.096)
Realização do custo atribuído ("deemed cost")	17.b)	-	-	(6.702)	6.702	-
Variação cambial de controladas no exterior	17.b)	-	-	210	-	210
Saldo em 31 de Dezembro de 2018		72.460	357	80.702	(34.573)	118.946

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Fuad Mattar - Presidente
Paulo Chede Mattar - Conselheiro
Marco Antonio Cattini Mattar - Conselheiro
Luiz Fernando Novaes Mattar - Vice Presidente
Luiz Roberto Novaes Mattar - Conselheiro
Sergio Dacca Mattar - Conselheiro

DIRETORIA

José Carlos Kanner - Diretor Superintendente
Luiz Fernando Novaes Mattar - Diretor Sem Designação Especial
João Batista Ervino Heemann - Diretor Sem Designação Especial
Luiz Arthur Pacheco de Castro - Diretor de Relações com Investidores

CONTROLADORIA

Luiz Fernando Novaes Mattar - Diretor
Rodrigo Herrera de Souza - Contador - CRC 1SP 226.190/O-7

A íntegra destas Demonstrações Financeiras, incluindo Notas Explicativas e Parecer sem ressalvas da Deloitte Touche Tohmatsu encontram-se arquivadas na sede social da companhia à disposição dos Senhores Acionistas.

Fupresa S/A

CNPJ 62.576.327/0001-63 - NIRE JUCESP nº 35.300.006.933

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Realizada em 30/04/2019 - 10:00 Horas - 2º Convocação

1 - Data/Local: dia 30 de abril de 2019, às 10:00 horas em segunda convocação, na sede social da empresa, à Avenida das Nações Unidas, 6.917, Pinheiros, CEP 05.477-000, São Paulo - SP. **2 - Presença:** acionistas representando 95,84% do capital social como comprovam as assinaturas no livro de presença de acionistas. Presente o Sr. Diretor Antônio Carlos Alves Bevilacqua e Paulo Roberto Rodrigues Butori. O Conselho fiscal não é permanente nem está instalado. **3 - Mesa:** Antônio Carlos Alves Bevilacqua - Presidente e Paulo Roberto Rodrigues Butori - Secretário. **4 - Publicações:** Avisos e Convocações publicados respectivamente, no Diário Oficial do Estado de São Paulo e Jornal O Dia Cidade de São Paulo nos dias 26, 27 e 28 de março de 2019. Demonstrações financeiras publicada respectivamente, no Diário Oficial do Estado de São Paulo e Jornal O Dia cidade de São Paulo no dia 16 de abril de 2019. **5 - Ordem do Dia - AGO:** 5.1 - Exame em Assembleia Geral Ordinária das demonstrações financeiras e relatório da administração relativo ao exercício findo em 31 de dezembro de 2018, bem como destinação do Lucro Líquido apresentado em Balanço, encerrado em 31/12/2018. **6 - Deliberações:** 6.1 - Aprovada por unanimidade de votos a lavratura da ata da assembleia em forma sumária. 6.2 - Aprovada por unanimidade de votos, abstendo-se do voto o legalmente impedidos, as demonstrações financeiras e o relatório da administração relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2018, tendo sido o lucro líquido do período destinado a compensar prejuízos acumulados. **7 - Documentos:** os documentos apresentados à Assembleia, numerados e rubricados pela mesa, ficam arquivados na companhia. **8 - Encerramento:** nada mais havendo a ser tratado, foram encerradas as Assembleias e lavrada as respectivas atas assinada pelos acionistas presentes. **9 - Assinatura:** Antônio Carlos Alves Bevilacqua - Presidente. Paulo Roberto Rodrigues Butori - Secretário. Antônio Carlos Alves Bevilacqua e Paulo Roberto Rodrigues Butori pp à acionista **MB - Comércio e Participação Ltda.** Confere com o original lançado no livro próprio. Paulo Roberto Rodrigues Butori - Secretário. Antônio Carlos Alves Bevilacqua - Presidente. **JUCESP** nº 457.285/19-9 em 26/08/2019. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

Chapada do Piauí Holding S.A.

CNPJ/MF nº 20.512.213/0001-00 - NIRE nº 35300466802

Edital de Segunda Convocação aos Debenturistas da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures da Chapada do Piauí Holding S.A.

Nos termos das Cláusulas 5.4 e 8.2 do Instrumento Particular de Escritura da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografia com Garantia Fidejussória, a Ser Convogada em Espécie com Garantia Real e com Garantia Adicional Fidejussória, em Série Única, para Distribuição Pública com Esforços Restritos de Distribuição da **Chapada do Piauí Holding S.A.**, sociedade anônima com sede na Rua Leopoldo Couto de Magalhães Jr., nº 758, conjunto 31, parte KK, Itaim Bibi, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04542-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda ("CNPJ/ME") sob o nº 20.512.213/0001-00 e arquivada perante a Junta Comercial do Estado de São Paulo ("JUCESP") sob o nº 35300466802 e representada neste ato na forma de seu Estatuto Social, conforme aditado (a "Escritura de Emissão", "Debêntures" e a "Emissora", respectivamente), ficam os titulares das Debêntures em circulação ("Debenturistas") e a Planner Trustee Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., na qualidade de agente fiduciário da Emissão ("Agente Fiduciário") convocados a participar da Assembleia Geral de Debenturistas, que se realizará, em segunda convocação, no dia **18 de setembro de 2019, às 15:00 horas**, na sede da Emissora, acima indicada, para deliberar sobre: A declaração ou não do vencimento antecipado das obrigações decorrentes da Escritura de Emissão, pelo não atendimento do ICSD mínimo, previsto na alínea "j", da Cláusula 5.1 da Escritura de Emissão, no exercício social de 2018. Informações Gerais: Observado o disposto no artigo 126 da Lei nº 6.404/76 (Lei das Sociedades por Ações), os Debenturistas deverão encaminhar, anteriormente à data da Assembleia Geral, ao Agente Fiduciário, para o e-mail: vrodrigues@planner.com.br; tlima@planner.com.br; fiduciario@planner.com.br